
                                                                                               

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 2640  DEL 28/12/2021 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC E-PROCUREMENT

OGGETTO: Iscrizione patrimoniale, a titolo definitivo e gratuito, beni consegnati entro la data
del 24/07/2020 dalla Struttura Commissariale per emergenza COVID19.

Estensore :  Francesca Di Pietro 

Il direttore amministrativo Dott.ssa  Simona Di Giovanni ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Simona Di Giovanni in data 23/12/2021 

Il direttore sanitario Dott.ssa  Antonella Proietti ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Antonella Proietti in data 27/12/2021

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 23/12/2021

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesto che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di effica di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

 

Responsabile del procedimento

Dott.ssa  Tania Morano  

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Tania
Morano in data 20/12/2021

Il Direttore Ad Interim

 Simona Di Giovanni  

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa
Simona Di Giovanni in data 20/12/2021

Atto soggetto al controllo della Corte dei Conti: NO

Il presente atto si compone di n° 5 pagine e degli allegati che ne formano parte integrante e 
sostanziale.

Pag 1 di 5



                                                                                               

 

OGGETTO: Iscrizione patrimoniale, a titolo definitivo e gratuito, beni consegnati entro la data
del 24/07/2020 dalla Struttura Commissariale per emergenza COVID19.

IL DIRETTORE AD INTERIM UOC E-PROCUREMENT

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Atto Aziendale, adottato con la deliberazione del Commissario Straordinario n. 221 del 26
febbraio 2015 e successivamente approvato con il Decreto del Commissario ad Acta n. 115 del 20
marzo 2015, successivamente modificato ed approvato con deliberazione n. 2111 del 22.11.18 ed
approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00501 del 13/12/2018;

TENUTO CONTO della nota prot. n. U0962001 del 23/11/2021, acquisita con prot. Asl n. 86927
del 23/11/2021 e depositata agli atti della scrivente UOC E-Procurement, con la quale la Regione
Lazio – Direzione Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria – Area Patrimonio e Tecnologie,
facendo  seguito  alla  e-mail  del  22/11/2021  inviata  alle  Aziende  Sanitarie  dalla  Struttura
Commissariale,  anch’essa  depositata  agli  atti  della  scrivente  UOC  E-Procurement,  al  fine  di
consentire  la  corretta  iscrizione  in  bilancio  dei  beni  mobili  durevoli  consegnati  dalla  predetta
Struttura Commissariale entro la data del 24/07/2020 per contrastare la pandemia da COVID19, ha
trasmesso gli  elenchi Excel contenenti  i  costi  delle attrezzature elettromedicali  e dei dispositivi
medici relativi alle procedure Consip;

TENUTO CONTO che con la suddetta e-mail del 22/11/2021 la Struttura Commissariale ha altresì
comunicato che i beni in parola sono di proprietà delle Amministrazioni beneficiarie, ai sensi di
quanto disposto dall’art. 10 dell’Accordo Quadro siglato da Consip con le società fornitrici dei beni
stessi, nonché che il Commissario Straordinario con l’Ordinanza n. 9 del 14/06/2021 ha disposto
che “I beni mobili durevoli acquistati dalla Struttura di Supporto al Commissario Straordinario e
distribuiti alle Amministrazioni centrali e periferiche… sono trasferiti a titolo definitivo e gratuito. I
beni sono iscritti, a cura del competente consegnatario, nell’inventario e nei pertinenti registri, ove
istituiti, delle menzionate Amministrazioni pubbliche secondo le previsioni di ciascun ordinamento”;

VERIFICATA, con le competenti UU.OO. aziendali di  Ingegneria Clinica, Impiantistica ed Edile,
Farmacia  Aziendale,  Anestesia/Rianimazione  del  P.O.  di  Viterbo,  Malattie  Infettive  del  P.O.  di
Viterbo, la dotazione di beni acquisiti dalla Struttura Commissariale per fronteggiare l’emergenza
epidemiologica COVID19 e ricevuti da questa Asl Viterbo entro la data del 24/07/2020, come da
elenco ricognitivo allegato al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della legge del 14 gennaio 1994, n. 20 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la
relativa responsabilità, ex art. 4 comma 2, D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165, nonché garantendo
l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui
all’art. 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241;

Pag 2 di 5



                                                                                               

ATTESTATO che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno rispetto delle indicazioni
e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad acta per la realizzazione del Piano di Rientro
dal disavanzo del settore sanitario della Regione Lazio;

Nell’osservanza delle  disposizioni  di  cui  alla  legge  del  6  novembre  2012,  n.  190,  recante
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione»,

PROPONE

Per i motivi espressi nella premessa, che s’intendono qui integralmente richiamati:

l’iscrizione patrimoniale, a cura della competente UOC Pianificazione e Programmazione, CO.GE.,
Bilancio e Sistemi Informativi, dei beni consegnati dalla Struttura Commissariale entro la data del
24/07/2020 a questa Asl Viterbo per fronteggiare l’emergenza COVID19, come risultanti dal report
ricognitivo allegato al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;

di dare atto che, come esplicitato nelle premesse, i beni di cui al report ricognitivo in argomento
sono trasferiti a questa Asl Viterbo a titolo definitivo e gratuito;

di  individuare  la  Dr.ssa  Tania  Morano,  Dirigente  Amministrativo  UOC  E-Procurement,
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi della L. 241/1990;

di dare mandato all’UOC E-Procurement di notificare il presente atto, anche in formato elettronico,
alle  UU.OO.  Ingegneria  Clinica,  Impiantistica  ed  Edile,  Farmacia  Aziendale,
Anestesia/Rianimazione del P.O. di Viterbo, Malattie Infettive del P.O. di Viterbo, Pianificazione e
Programmazione, Controllo di Gestione, Bilancio e Sistemi Informativi, per opportuna conoscenza
e per ogni conseguente adempimento di competenza.

IL DIRETTORE AD INTERIM UOC E-PROCUREMENT

Dott.ssa Simona Di Giovanni 

Pag 3 di 5



                                                                                               

Il DIRETTORE GENERALE

In virtù dei poteri previsti:

• dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;

• dall’art. 9 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.;

nonché dalle funzioni e dei poteri  conferiti  con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.
T001810 del 03/11/2020 con il quale viene nominato il Direttore Generale della ASL di Viterbo
approvato con delibera n. 2327 del 03/11/2020;

VISTA  la  proposta di  delibera sopra riportata presentata dal  IL DIRETTORE AD INTERIM del
UOC E-PROCUREMENT

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilità,
ex art.  4 comma 2, L. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di economicità,  di
efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n° 241/1990,
come specificato dalla L. n° 15/2005;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra così come formulata rendendola dispositiva.

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’Azienda ai sensi dell’art.32, comma 1
della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa  Simona Di Giovanni

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa  Antonella Proietti

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Generale
Dott.ssa  Daniela Donetti

Firmato digitalmente 

Pag 4 di 5



                                                                                               

  

 

Pag 5 di 5



INVENTARIO TIPOLOGIA PRODUTTORE MODELLO MATRICOLA DITTA FORNITRICE
VALORE 

ECONOMICO

750007027 POMPA DI INFUSIONE BD VP PLUS GUARDRAILS 570015205 BD 550,00 €              
750007028 POMPA DI INFUSIONE BD VP PLUS GUARDRAILS 570015146 BD 550,00 €              
750007029 POMPA DI INFUSIONE BD VP PLUS GUARDRAILS 570015174 BD 550,00 €              
750007030 POMPA DI INFUSIONE BD VP PLUS GUARDRAILS 570015115 BD 550,00 €              
750007031 POMPA DI INFUSIONE BD VP PLUS GUARDRAILS 570015252 BD 550,00 €              
750007032 POMPA DI INFUSIONE BD VP PLUS GUARDRAILS 570015201 BD 550,00 €              
750007078 POMPA DI INFUSIONE BD VP PLUS GUARDRAILS 570015107 BD 550,00 €              
750007079 POMPA DI INFUSIONE BD VP PLUS GUARDRAILS 570015198 BD 550,00 €              
750007080 POMPA DI INFUSIONE BD VP PLUS GUARDRAILS 570015168 BD 550,00 €              
750007081 POMPA DI INFUSIONE BD VP PLUS GUARDRAILS 570015194 BD 550,00 €              
750007082 POMPA DI INFUSIONE BD VP PLUS GUARDRAILS 570015193 BD 550,00 €              
750007083 POMPA DI INFUSIONE BD VP PLUS GUARDRAILS 570015111 BD 550,00 €              
750007103 MONITOR MINDRAY ePM10M AD1-03008664 ALTHEA 1.500,00 €          
750007106 MONITOR MINDRAY ePM10M AD1-03008908 ALTHEA 1.500,00 €          
750007104 MONITOR MINDRAY ePM10M AD1-03008974 ALTHEA 1.500,00 €          
750007107 MONITOR MINDRAY ePM10M AD1-03008962 ALTHEA 1.500,00 €          
750007105 MONITOR MINDRAY ePM10M AD1-03009101 ALTHEA 1.500,00 €          
750007102 MONITOR MINDRAY ePM10M AD1-03009107 ALTHEA 1.500,00 €          

-- LARINGOSCOPIO FLEXICARE 040-331 -- MEDISIZE 16,00 €                
-- LARINGOSCOPIO FLEXICARE 040-331 -- MEDISIZE 16,00 €                

Fornitore Marca Modello Prezzo offerto QTA
 VALORE 
ECONOMICO 

Philips S.p.A. PHILIPS
Performax 

MPUINTL v/SE 
LUS 4 HG

                               94,10 € 40 3.764,00 €                

Fornitore Marca Modello Prezzo offerto QTA
 VALORE 
ECONOMICO 

                                     -   € 120 -  €                          

Fornitore Marca Modello Prezzo offerto QTA
 VALORE 
ECONOMICO 

                                     -   € 5 -  €                          
COD. 00060 - DDT N. 2170 DEL 14/05/2020 - PROTEZIONE 

CIVILE REGIONE LAZIO

ATTREZZATURE ELETTROMEDICALI - BENI MOBILI DUREVOLI

DISPOSITIVI MEDICI MONOUSO/MONOPAZIENTE PERVENUTI ED UTILIZZATI NEL CORSO DELL'ANNO 2020
MASCHERA

TUBI ENDOTRACHEALI

COD. 00064 - DDT N. 518 DEL 01/04/2020 - PROTEZIONE 
CIVILE REGIONE LAZIO

KIT DI ACCESSO VASCOLARE


	



